
Pos   

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified (75% = 14 Laps) 

#    

8  

9  

97  

98  

29  

16  

218  

25  

92  

86  

77  

24  

18  

 Driver 

Alfredinho Ibiapina 

Arthur Gama 

Bruna Tomaselli 

Enzo Bedani 

Guto Rotta 

Mathias de Valle 

Vinicius Papareli 

Kaka Magno 

Hugo Cibien 

Gustavo Frigotto 

Erick Schotten 

Felipe Bartz 

Akyu Myasava 

Cat  

R 

R 

R 

R 

R 

R 

R 

R 

R 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

Laps   

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

17 

10 

5 

5 

Total Time   

26:53.076 

26:55.721 

26:55.987 

26:56.527 

26:56.634 

26:59.052 

27:01.294 

27:06.509 

27:15.536 

24:43.852 

14:44.757 

6:49.708 

6:54.477 

Diff   

2.645 

2.911 

3.451 

3.558 

5.976 

8.218 

13.433 

22.460 

2 Laps 

9 Laps 

14 Laps 

14 Laps 

Gap   

2.645 

0.266 

0.540 

0.107 

2.418 

2.242 

5.215 

9.027 

2 Laps 

7 Laps 

5 Laps 

4.769 

Best Tm 

1:05.697 

1:06.200 

1:06.388 

1:06.437 

1:06.378 

1:06.565 

1:07.347 

1:07.901 

1:06.653 

1:06.328 

1:06.505 

1:07.499 

1:07.616 

In   

17 

17 

18 

18 

19 

18 

17 

5 

17 

17 

5 

3 

4 

Sorted on Laps

Announcements 

#18 - PENALIZADO EM 05 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #92 

#18 - PENALIZADO COM A PERDA DE 15 POSIÇÕES NO GRID DA PROXIMA ETAPA, POR INCIDENTE COM #24 - DEC 1  

*** RESULTADO APÓS DECISÃO 1 *** 

Cascavel, 17 a 19 de maio de 2024 

2ª Etapa Stock Series 

3ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 10:28:20 

Cascavel 3,058 km 

19/05/2024 10:18 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
19/05/2024 11:59:45

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
19/05/2024 12:00:11

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
19/05/2024 12:00:11

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
19/05/2024 12:03:31

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/05/2024 13:36:57


